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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um stofnun hlutafélags um 
Rafm agnsveitur ríkisins, 392. mál.

Alþýðusambandi íslands hefur borist til umsagnar frumvarp til laga um 
stofnun hlutafélags um Rafmangsveitur ríkisins, 392. mál.

Afstaða Alþýðusambandsins til frumvarpsins grundvallast á þeirri sýn að 
raforka sé ein af mikilvægustu forsendum lífskjara hér á landi. Uppbygging 
atvinnulífs ræðst að miklu leyti á ódýrri orku. Fram til þessa hefur verið litið 
á raforkudreifingu sem samfélaglega þjónustu og uppbyggingu dreifikerfisins 
sem samfélagslega fjárfestingu sem allir íbúar landsins njóti. RARIK hefur 
gengt lykilhlutverki við uppbygging dreifikerfis og dreifingu raforku til íbúa 
og fyrirtækja í dreifðum byggðum landsins. Með því hefur RARIK tekið þátt í 
uppbyggingu atvinnulífs á landsbyggðinni. Mikilvægt er að tryggja íbúum og 
fyrirtækjum á landsbyggðinni áfram raforku á hagstæðu verði. Forsenda 
fyrir uppbygginu atvinnulífs í framtíðinni er hagstætt raforkuverð.

Frumvarpið gerir ráð fyrir að stofnað verði hlutafélag um RARIK og að það 
verði áfram að fullu í eigu ríkisins. Frumvarpið gerir því ekki ráð fyrir að 
breyting verði á eignarhaldi félagsins, en Ijóst er að breytingar á eignarformi 
geta haft áhrif á fjármögnunarkostnað fyrirtækisins vegna bakábyrgðar 
ríkisins. Óljóst er hvaða áhrif það kann að hafa á raforkuverð. 
Alþýðusambandið telur mikilvægt að RARIK verði áfram í opinberri eigu, 
hvort sem um er að ræða í eigu sveitarfélaga eða ríkisins, til að tryggja sem 
best samfélagslega ábyrgð í uppbyggingu raforkukerfisins.

Alþýðusambandið leggur áherslu á það að breytt rekstrarform RARIK leiði 
ekki til aukinnar samþjöppunar á raforkumarkaði og dragi þannig úr 
samkeppni með tilheyrandi hækkunum á raforkuverði til heimila og 
fyrirtækja.

Alþýðusambandið leggst ekki gegn frumvarpinu að sinni en áskilur sér rétt 
til að koma síðar á framfæri athugasemdum gefist tilefni til þess.

F.h. Alþýðusambands íslands,

Sætún 1 
105 Reykjavik

Sími: 535 S600 
Fax: 535 5601

Netfang: asi@asi.ls 
ASÍ vefurinn: www.asi.is

Kennitaia: 420169-6209

mailto:asi@asi.ls
http://www.asi.is

